
33. Zugspitzpokal 

(10. Klaus Tafel Gedächtnis-Turnier) 

vom 05.08.2018 

 

Teilnehmende Vereine: 

 MGC Murnau am Staffelsee  15 

 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 8 

 BGC Illertissen 8 

 1. MGC München-Feldmoching 3 

 MSG Kempten 3 

 BGC Raika Telfs 2 

 MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel 2 

 1. Münchener MGC 1 

 AMV Algund 1 

 BGC Neutraubling 1 

  44 

 

Besondere Vorkommnisse: Drei Regenunterbrechungen: 12:15 – 12:25 Uhr; 13:00 – 13:10 Uhr; 13:45 – 13:55 Uhr 

 

 

Schiedsgericht: Oberschiedsrichter: Rainer Zwirlein (MGC Murnau am Staffelsee) 

 Schiedsrichter: Gerhard Zipfel (BGC Illertissen) 

 Schiedsrichter Julian Tafel (1. BGC Garmisch-Partenkirchen) 

 

Turnierleitung: Manfred Tafel (1. BGC Garmisch-Partenkirchen) 

 

Der 1. BGC Garmisch-Partenkirchen bedankt sich bei allen Teilnehmern und freut sich auf ein Wiedersehen im 

nächsten Jahr! 

 

 

 

 



Einzelwertungen 

 

Schüler männlich 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Wagener, Tobias 67083 Schm MGC Murnau 32 38 39 34 143 35,75 

2 Nickerl, David 66601 Schm Mü.-Feldmoching 44 41 41 51 177 44,25 

3 Jürgensen, Jan Uwe 67142 Schm BGC Illertissen 47 51 47 53 198 49,50 

 

Jugend männlich 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Tafel, Daniel 38199 JM Garmisch-Part. 35 29 26 31 121 30,25 

2 Sturm, Tobias 37814 JM MGC Murnau 29 30 35 29 123 30,75 

 

Seniorinnen Altersklasse II 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Bader, Elfriede 35587 SW II MGC Murnau 31 30 29 30 120 30,00 

2 Heyder, Angelika 6367 SW II MGC Murnau 31 35 31 29 126 31,50 

3 Tuchs, Erika 5739 SW II MGC Murnau 34 36 40 32 142 35,50 

 

Senioren Altersklasse II 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Spirk, Horst A-597 SM II BGCR Telfs 27 24 25 28 104 26,00 

2 Mahl, Josef 49672 SM II Garmisch-Part. 26 28 28 25 107 26,75 

3 Sturm, Werner 29722 SM II MGC Murnau 30 26 27 25 108 27,00 

4 Zipfel, Gerhard 45833 SM II BGC Illertissen 26 29 31 28 114 28,50 

5 Böhm, Ernst 18421 SM II MGC Murnau 33 26 28 31 118 29,50 

6 Hupfloher, Josef 5258 SM II Münchener MGC 29 29 33 34 125 31,25 

7 Völk, Johannes 5959 SM II MGC Murnau 35 31 27 35 128 32,00 

8 Häuserer, Hans 35083 SM II Garmisch-Part. 32 32 35 39 138 34,50 

9 Laurenz, Horst 66198 SM II MSG Kempten 34 37 43 35 139 34,75 

10 Gotthard, Wolfgang 66227 SM II Garmisch-Part. 40 31 44 35 150 37,50 

 

Seniorinnen Altersklasse I 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Tafel, Susanne 45237 SW I Garmisch-Part. 32 36 34 27 129 32,25 

2 Ferstl, Priska 38610 SW I MGC Murnau 33 33 33 39 138 34,50 

 

 

 

 

 

 



Senioren Altersklasse I 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Ploner, Toni A-1575 SM I BGCR Telfs 23 21 25 23 92 23,00 

2 Neudert, Oliver 43062 SM I BGC Illertissen 24 25 27 29 105 26,25 

3 Zwirlein, Rainer 37390 SM I MGC Murnau 27 27 28 25 107 26,75 

4 Wagener, Volker 66313 SM I MGC Murnau 30 25 33 25 113 28,25 

5 Baumer, Klaus 3998 SM I BGC Illertissen 28 30 24 32 114 28,50 

6 Niedermeir, Andreas 42044 SM I Mü.-Feldmoching 32 25 29 32 118 29,50 

7 Reitemeier, Michael 66613 SM I Wanne-Eickel 32 33 32 27 124 31,00 

8 Kronschnabl, Theo 67078 SM I BGC Illertissen 33 31 30 32 126 31,50 

9 Nickerl, Alfred 48138 SM I Mü.-Feldmoching 34 33 27 37 131 32,75 

10 Wendt, Klaus 38605 SM I MSG Kempten 40 27 36 31 134 33,50 

11 Garbe, Michael 66553 SM I MSG Kempten 29 40 34 39 142 35,50 

 

Damen 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Jooß, Melanie 28802 D BGC Illertissen 33 34 26 33 126 31,50 

2 Reitemeier, Lea 66612 D Wanne-Eickel 39 38 42 42 161 40,25 

 

Herren 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Obeth, Markus I-3586 H AMV Algund 24 22 22 25 93 23,25 

2 Bäuerle, Wolfgang 38226 H BGC Illertissen 23 29 26 27 105 26,25 

3 Jooß, Thomas 28793 H BGC Illertissen 32 23 30 23 108 27,00 

4 Stranka, Stephan 36353 H Garmisch-Part. 25 27 29 28 109 27,25 

5 Tafel, Julian 36355 H Garmisch-Part. 27 25 30 28 110 27,50 

6 Ottinger, Stefan 48281 H MGC Murnau 26 32 26 31 115 28,75 

7 Ehrlich, Steffen 29692 H BGC Neutraubling 31 28 31 27 117 29,25 

8 Neumann, Michael 37668 H MGC Murnau 31 30 31 31 123 30,75 

9 Spennesberger Christian 37666 H MGC Murnau 28 33 32 36 129 32,25 

10 Neumann, Christian 37667 H MGC Murnau 33 33 34 35 135 33,75 

11 Mahl, Simon 67278 H Garmisch-Part. 41 31 45 35 152 38,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4er-Vereinsmannschaften (4+1+1) 

 

1. 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Stranka, Stephan 36353 H 25 27 29 28 109 

2 Tafel, Susanne 45237 SW I 32 36 34 27 129 

3 Tafel, Daniel 38199 JM 35 29 26 31 121 

4 Tafel, Julian 36355 H 27 25 30 28 110 

5 Mahl, Josef 49672 SM II 26 28 28 25 107 

6 Häuserer, Hans 35083 SM II 32 32 35 39 138 

    110 109 113 108  

     219 332   

        440 
 

2. BGC Illertissen I (nach Stechen) 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Jooß, Thomas 28793 H 32 23 30 23 108 

2 Jooß, Melanie 28802 D 33 34 26 33 126 

3 Neudert, Oliver 43062 SM I 24 25 27 29 105 

4 Bäuerle, Wolfgang 38226 H 23 29 26 27 105 

5         

6         

    112 111 109 112  

     223 332   

        444 

 

3. MGC Murnau I (nach Stechen) 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Zwirlein, Rainer 37390 SM I 27 27 28 25 107 

2 Sturm, Werner 29722 SM II 30 26 27 25 108 

3 Ottinger, Stefan 48281 H 26 32 26 31 115 

4 Neumann, Michael 37668 H 31 30 31 31 123 

5 Bader, Elfriede 35587 SW II 31 30 29 30 120 

6 Sturm, Tobias 37814 JM 29 30 35 29 123 

    112 113 110 109  

     225 335   

        444 

 

 

 

 



 

4. MGC Murnau II 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Böhm, Ernst 18421 SM II 33 26 28 31 118 

2 Ferstl, Priska 38610 SW I 33 33 33 39 138 

3 Heyder, Angelika 6367 SW II 31 35 31 29 126 

4 Neumann, Christian 37667 H 33 33 34 35 135 

5 Spennesberger, Christian 37666 H 28 33 32 36 129 

6         

    125 125 124 131  

     250 374   

        505 

 

5. BGC Illertissen II 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Jürgensen, Jan Uwe 67142 Schm 47 51 47 53 198 

2 Baumer, Klaus 3998 SM I 28 30 24 32 114 

3 Kronschnabl, Theo 67078 SM I 33 31 30 32 126 

4 Zipfel, Gerhard 45833 SM II 26 29 31 28 114 

5         

6         

    134 141 131 145  

     275 406   

        551 

 

 


